
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  380   del  18.10.2018. 
 

 OGGETTO: Impianto Irriguo Tavo Saline. Riparazione Terna gommata Komatsu WB 93 R-2 

matr. 93f24187. 

   
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno diciotto (18) del mese di ottobre (10) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

  

Vista la relazione a firma del Capo Settore IV Irrigazione, p.i. Fabio Cattafesta, con la 

chiede l’autorizzazione per la riparazione del mezzo meccanico Terna gommata Komatsu 

WB 93 R-2 matr. 93f24187, attualmente in dotazione all’impianto irriguo Tavo-Saline, ma 

inutilizzabile; 

                Preso atto: 

che la macchina operatrice risulta indispensabile per sopperire alle necessità 

manutentive dell’intero Impianto Tavo-Saline e, pertanto, la sua mancata disponibilità 

provoca disguidi organizzativi con risvolti negativi sul servizio irriguo; 

che qualora la riparazione si protrarrà nel tempo in modo eccessivo ci sarà la necessità 

di ricorrere a ditte esterne specializzate con ripercussioni economiche per l’Ente; 

che, dopo attenta ricerca, al fine di effettuare i lavori di riparazione di cui trattasi, è 

stata interpellata la ditta Plat Service snc di Ferratusco C. e Sciarrone F. di Chieti Scalo, che 

risulta essere in grado di effettuare l’intervento con professionalità, essendo officina 

specializzata Komatsu; 

che la ditta su menzionata ha rimesso un’offerta che di seguito si descrive, formulando 

due ipotesi, una in cui il radiatore potesse essere riparato, e una invece in cui non lo fosse e 

dovesse essere sostituito: 



 

 

DITTA INDIRIZZO 

PROTOCOLLO 
CONSORTILE IMPORTO /€ 

 N° DATA IMPONIBILE I.V.A. TOTALE 

1 Plat Service snc  

Via N. Mammarella, 

39 66100 Chieti 

Scalo (Ch) 

  5.308,39 1.167,85 6.476,24 

2 Plat Service snc  

Via N. Mammarella, 

39 66100 Chieti 

Scalo (Ch) 

  8.015,39 1.763,39 9.778,78 

 

             Ritenuto dover provvedere alla riparazione del suddetto mezzo e condividere quanto 

proposto; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, punto 1)  lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018 e n. 360 del 9.10.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la ditta Plat Service snc di Ferratusco C. e Sciarrone F. con sede in 

Chieti Scalo, Via Nicola Mammarella n. 39 alla riparazione della Terna gommata 

Komatsu WB 93 R-2 matr. 93f24187, alle condizioni meglio specificate nel 

preventivo datato 30.08.2018 n. 395/1, protocollo consortile n. 9262 del 

06.09.2018per un importo di € 5.308,39 oltre I.V.A (€ 1.167,85) per un costo 

complessivo di € 6.476,24  se trattasi di con radiatore riparabile oppure per un costo 

di € 8.015,39 oltre IVA di € 1.763,39 per un costo complessivo di € 9.778,78  qualora 

una volta smontato il radiatore risultasse non riparabile e si dovesse provvedere alla 

sostituzione del radiatore stesso; 



3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    

denominato “Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di 

Previsione consortile 2018; 

4) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore          14,00          del giorno               18.10.2018                alle ore         12,00 

del giorno 22.10.2018  

Chieti, lì 22.10.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


